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江西正邦科技股份有限公司 

关于为下属子公司担保的进展公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

江西正邦科技股份有限公司（以下简称“公司”或“正邦科技”）2019 年 12

月 25 日召开的第六届董事会第二次会议及 2020 年 1 月 10 日召开的 2020 年第一

次临时股东大会审议通过了《关于 2020 年度对外担保额度的议案》；2020 年 2

月 26 日公司召开的第六届董事会第四次会议审议通过了《关于为下属子公司提

供担保的议案》，2020 年 3 月 2 日公司召开的第六届董事会第五次会议审议通

过了《关于增加 2020 年度对外担保额度的议案》，2020 年 3 月 4 日公司召开的

第六届董事会第六次临时会议审议通过了《关于追加 2020 年度对外担保额度的

议案》，并提交了 2020 年 3 月 13 日召开的 2020 年第三次临时股东大会审议通

过。因公司业务发展的需要，公司下属子公司拟在 2020 年度向商业银行等金融

机构申请综合授信业务、保理业务以及与具有相应资质的融资租赁公司合作进行

融资租赁业务，并由本公司提供连带责任担保。 

2020 年 3 月 23 日，公司根据下属子公司业务发展及实际经营需要，公司将

正邦北方（天津）农业科技有限公司及鹤庆正邦农牧有限公司部分未使用的担保

额度调剂至扶余正邦养殖有限公司和大悟正邦养殖有限公司。本事项已经公司

2019 年年度股东大会审议通过。详见公司于 2020 年 3 月 24 日在巨潮资讯网披

露的《关于在下属子公司之间调剂担保额度的公告》（公告编号：2020-067）。 

2020 年 4 月 15 日，公司根据下属子公司业务发展及实际经营需要，公司将

东营正邦生态农业发展有限公司部分未使用的担保额度调剂至淮南正邦养殖有
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限公司、徐州市贾汪正邦牧业有限公司和湖北省正嘉原种猪场有限公司。本事项

已经公司 2019 年年度股东大会审议通过。详见公司于 2020 年 4 月 16 日在巨潮

资讯网披露的《关于在下属子公司之间调剂担保额度的公告》（公告编号：

2020-080）。 

2020 年 4 月 20 日，公司召开第六届董事会第六次会议，审议通过了《关于

增加为下属子公司担保额度的议案》，因公司业务发展的需要，公司控股子公司

及其下属子公司拟向商业银行等金融机构申请综合授信业务、保理业务以及与具

有相应资质的融资租赁公司合作进行融资租赁业务，并由本公司或控股子公司提

供连带责任担保，增加担保额度共 449,500 万元。本事项已经过公司 2019 年年

度股东大会审议通过。详见公司于 2020 年 4 月 21 日在巨潮资讯网披露的《关于

增加为下属子公司担保额度的公告》（公告编号：2020- 091）。 

2020 年 5 月 28 日，公司在 2019 年度股东大会审议通过的担保总额内，将

江西正邦养殖有限公司部分未使用的担保额度调剂至广安正邦农牧有限公司、内

江正邦养殖有限公司，详见公司于 2020 年 5 月 29 日在巨潮资讯网披露的《关于

在下属子公司之间调剂担保额度的公告》（公告编号：2020- 123）。 

2020 年 5 月 28 日，公司召开第六届董事会第九次临时会议，审议通过了《关

于增加为下属子公司担保额度的议案》，因公司业务发展的需要，公司下属子公

司拟向商业银行等金融机构申请综合授信业务、保理业务、与具有相应资质的融

资租赁公司合作进行融资租赁业务以及与其他上下游合作方进行交易并承担支

付义务的经营业务，并由本公司或控股子公司提供连带责任担保，担保额度共

116,000 万元。本事项已经过公司 2020 年第四次临时股东大会审议通过。详见公

司于 2020 年 5 月 29 日在巨潮资讯网披露的《关于增加为下属子公司担保额度的

公告》（公告编号：2020- 126）。 

2020 年 6 月 29 日公司召开的第六届董事会第九次会议及 2020 年 7 月 15 日

公司召开的 2020 年第五次临时股东大会，审议通过了《关于增加为下属子公司

担保额度的议案》，因公司业务发展的需要，公司下属子公司拟向商业银行等金

融机构申请综合授信业务、保理业务、与具有相应资质的融资租赁公司合作进行

融资租赁业务以及与其他上下游合作方进行交易并承担支付义务的经营业务，并

由本公司或控股子公司提供连带责任担保，担保额度共 277,638 万元，其中对资



· 

产负债率低于 70%的下属子公司担保额为 240,638 万元，对资产负债率高于 70%

的下属子公司担保额为 37,000 万元。详见公司于 2020 年 6 月 30 日在巨潮资讯

网披露的《关于增加为下属子公司担保额度的公告》（公告编号：2020-155）。 

2020 年 8 月 27 日，公司召开第六届董事会第十三次会议，审议通过了《关

于全资子公司在境外发行债券的议案》及《关于公司为子公司在境外发行债券提

供担保的议案》，同意公司境外全资子公司正邦新加坡有限公司在境外拟设立的

全资 SPV 公司在境外发行不超过 3 亿美元（含 3 亿美元，或等额离岸人民币或

其他外币）债券，并由公司为本次发行提供无条件及不可撤销的跨境连带责任保

证担保，按公告日央行中间价折算的担保额度为 206,709 万元。该事项已经 2020

年 9 月 14 日公司召开的 2020 年第六次临时股东大会审议通过。详见公司于 2020

年 8 月 28 日在巨潮资讯网披露的《关于全资子公司在境外发行债券暨对外担保

的公告》（公告编号：2020-215）。 

2020 年 9 月 4 日，公司召开第六届董事会第十四次会议，审议通过了《关

于为下属子公司增加担保额度的议案》，因公司下属子公司襄阳正邦养殖有限公

司业务发展的需要，拟向商业银行等金融机构申请综合授信业务、保理业务、与

具有相应资质的融资租赁公司合作进行融资租赁业务以及与其他上下游合作方

进行交易并承担支付义务的经营业务，并由本公司提供连带责任担保，担保额度

共 1,000 万元，担保期限 1 年。该事项已经 2020 年 9 月 14 日召开的公司 2020

年第六次临时股东大会以特别决议方式审议通过。详见公司于 2020 年 9 月 5 日

在巨潮资讯网披露的《关于为下属子公司增加担保额度的公告》（公告编号：

2020-221）。 

2020 年 10 月 27 日，公司召开第六届董事会第十六次会议，审议通过了《关

于为下属子公司增加担保额度的议案》，因公司业务发展的需要，公司下属 9

家子公司拟向商业银行等金融机构申请综合授信业务、保理业务、与具有相应资

质的融资租赁公司合作进行融资租赁业务以及与其他上下游合作方进行交易并

承担支付义务的经营业务，并由本公司或控股子公司提供连带责任担保，担保额

度共 41,500 万元。该事项尚需经过公司第七次临时股东大会以特别决议方式进

行审议。详见公司于 2020 年 10 月 28 日在巨潮资讯网披露的《关于为下属子公

司增加担保额度的公告》（公告编号：2020-263）。 
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一、担保进展情况 

2020 年 10 月，公司下属子公司获得的担保贷款金额共计 22,800 万元，涉及

子公司与商业银行或农村信用合作联社等金融机构签订《保证合同》的实际贷款

及担保金额的具体情况如下： 

 

注：以上担保金额在公司履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议、审批程序。

担保方 贷款主体 债权人 
贷款及担保

金额（万元） 

实际发生日

期 
担保方式 

借款期限

(年） 
保证期间 担保内容 

江西正邦

科技股份

有限公司 

上饶市正邦

生态农业有

限公司 

江西鄱阳农村

商业银行股份

有限公司城郊

支行 

 

1,300.00  2020/10/21 
连带责任保

证担保 
3 年 

债务履行期届

满之日起三年 

借款本金、利息、

罚息、复利、违

约金、损害赔偿

金、实现债权的

费用以及所有其

他应付费用，包

括但不限于诉讼

费、仲裁费、财

产保全费、评估

费、拍卖费、执

行费、代理费等 

江西正邦

科技股份

有限公司 

上饶市正邦

生态农业有

限公司 

江西鄱阳农村

商业银行股份

有限公司城郊

支行 

 

800.00  2020/10/22 
连带责任保

证担保 
3 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

上饶市正邦

生态农业有

限公司 

江西鄱阳农村

商业银行股份

有限公司城郊

支行 

 

900.00  2020/10/23 
连带责任保

证担保 
3 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

四川正邦养

殖有限公司 

中国农业发展

银行绵阳市支

行 

5,000.00  2020/10/22 
连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起两年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

广东正邦生

态养殖有限

公司 

南洋商业银行

（中国）有限公

司广州分行 

3,800.00  2020/10/30 
连带责任保

证担保 
2 年 

债务履行期届

满之日起两年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

广东正邦生

态养殖有限

公司 

平安银行股份

有限公司广州

分行 

10,000.00  2020/10/22 
连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起三年 

江西正邦

科技股份

有限公司 

广西广联饲

料有限公司 

华夏银行股份

有限公司南宁

金湖支行 

1,000.00  2020/10/30 
连带责任保

证担保 
1 年 

债务履行期届

满之日起两年 

合计   22,800      
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二、被担保人基本情况 

单位：万元 

序

号 

被担保

公司名

称 

成立日期 
法定代

表人 

注册

资本

（万

元） 

注册

地 
主营业务 持股比例 

资产负

债率 

2019 年 12 月数据（经审计） 2020 年 9 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

1 

上饶市

正邦生

态农业

有限公

司 

2008/12/2 周少鹏    5800 
江西

上饶 

生猪养殖及销售；道路普

通货物运输*（依法须经批

准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动） 

公司全资子公司江

西正邦养殖有限公

司持有其 100%的股

权 

62.31% 

 

34,81

5.51  

 

20,25

7.65  

 

14,55

7.86  

 

19,78

9.35  

 

4,051.

56  

 

4,051.5

6  

 

43,32

8.17  

 

21,706.

89  

 

21,62

1.28  

 

19,65

3.74  

 

7,06

3.43  

 

7,063.4

3  

2 

四川正

邦养殖

有限公

司 

2016/10/3

1 
林智毅 20000 

四川

绵阳 

猪的饲养、销售；家禽饲

养、销售；种猪技术、咨

询服务。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动） 

公司全资子公司江

西正邦养殖有限公

司持有其 100%的股

权 

78.17% 

 

44,52

0.72  

 

29,41

0.29  

 

15,11

0.43  

 

47,58

3.37  

 

9,202.

87  

 

9,202.8

7  

 

196,5

52.44  

 

152,84

4.89  

 

43,70

7.54  

 

88,86

1.87  

 

13,5

97.1

1  

 

13,597.

11  
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序

号 

被担保

公司名

称 

成立日期 
法定代

表人 

注册

资本

（万

元） 

注册

地 
主营业务 持股比例 

资产负

债率 

2019 年 12 月数据（经审计） 2020 年 9 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

3 

广东正

邦生态

养殖有

限公司 

2009/7/27 黄国平 
57847

.7536 

广东

英德 

生猪、鱼类养殖、销售；

生猪养殖、销售的信息咨

询及技术服务；麻竹笋、

果树、蔬菜的种植。 

公司全资子公司广

州正邦养殖生物科

技有限公司持有其

86.4338%的股权，公

司控股子公司广东

邦农股权投资合伙

企业（有限合伙）

持有其 13.5662%的

股权 

67.57% 

 

389,7

98.21  

 

182,8

17.27  

 

206,9

80.94  

 

187,2

80.90  

 

80,39

2.83  

 

80,392.

83  

 

606,9

31.69  

 

316,98

4.92  

 

289,9

46.78  

 

349,8

90.50  

 

82,9

65.8

4  

 

82,965.

84  

4 

广西广

联饲料

有限公

司 

2005/10/1

9 
李小煌 1000 

广西

南宁 

饲料生产加工及销售（涉

及许可的凭证经营，具体

项目以审批部门批准为

准），猪、鸡、鸭养殖和

销售，兽药批发（具体项

目以审批部门批准为准）。

（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开

展经营活动。） 

公司持有其 90.00%

的股权 
87.17% 

 

26,46

3.55  

 

21,62

8.57  

 

4,834.

97  

 

61,97

8.87  

 

3,027.

30  

 

3,027.3

0  

 

21,14

4.55  

 

15,618.

29  

 

5,526.

26  

 

40,33

4.11  

 

697.

36  

 

691.29  

注：1、上述子公司最新的信用等级状况良好。 

2、本公告中数据如存在尾差，是因为四舍五入导致
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三、董事会意见 

本次担保的对象均为本公司合并报表范围内的全资子公司或控股子公司，其

中广东正邦生态养殖有限公司为公司持股 95.47%的控股子公司，广西广联饲料

有限公司为公司持股 90.00%的控股子公司，虽为公司非全资子公司，但公司对

其在经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制，本公司具有充分掌握与

监控被担保公司现金流向的能力，财务风险处于公司有效的控制范围之内，故其

他股东未提供同比例担保或反担保。 

本公司董事会认为：为下属子公司担保，有利于支持子公司拓展融资渠道，

增加流动资金信贷额度储备，增加公司固定资产融资渠道，保障公司持续、稳健

发展，保证下属子公司的生产经营需要，经过充分的了解认为被担保公司均具有

偿债能力，不会给公司带来较大的风险，本次担保不涉及反担保。 

 

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量 

截止至 2020 年 10 月 31 日，公司及控股子公司担保总额度为 3,607,570 万元

（含尚需 2020 年第七次临时股东大会审议通过的担保额度 41,500 万元，被担保

单位均为合并报表范围内公司，其余担保额度均经公司股东大会审议通过并授

权），占 2019 年经审计总资产的比例为 117.01%；占 2019 年经审计净资产的比

例为 384.06%，无逾期担保。 

截止至 2020 年 10 月 31 日，公司及子公司与商业银行、融资租赁公司等金

融机构签署担保协议实际发生的担保贷款余额累计为 969,994 万元（含公司 10

月份实际发生的担保贷款、公司融资租赁还款），占最近一期经审计总资产的比

例为 31.46%；占最近一期经审计净资产的比例为 103.26%，无逾期担保以及涉

及诉讼的担保。 

  

特此公告 

江西正邦科技股份有限公司 

董事会 

二〇二〇年十一月六日 


